
Algemeen vervangingsbesluit gemeente Texel 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Texel; 

  

gelezen het voorstel d.d. 21-12-2021, het Handboek vervanging analoge archiefbescheiden gemeente 

Texel 2021 en het positieve advies van de archivaris d.d. 13-12-2021; 

  

gelet op 

• artikel 7 van de Archiefwet 1995; 

• artikel 2, lid 1 en artikel 6 van het Archiefbesluit 1995; 

• artikel 26a en 26b van de Archiefregeling 2009. 

  

Besluit: 

Over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van alle (uitzonderingen daargelaten) analoge 

archiefbescheiden die op grond van de geactualiseerde gemeentelijke selectielijst voor bewaring en 

vernietiging in aanmerking komen en zijn opgenomen in een Record Management Applicatie (RMA) 

over de periode vanaf 1 juni 2020, waarna deze analoge archiefbescheiden worden vernietigd. 

Reproductie geschiedt vanaf 1 juni 2020 op de wijze zoals omschreven in het Handboek vervanging 

analoge archiefbescheiden gemeente Texel 2021, zaaknummer 2500814, met de daarbij behorende 

kwaliteitscontroles. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking van dit besluit. 

  

Met dit besluit worden de vervangingsbesluiten van 3 november 2015, zaaknummer 407842, en 23 au- 

gustus 2016, zaaknummer 1289732, ingetrokken. 

  

Dit besluit kan worden aangehaald als: Algemeen vervangingsbesluit gemeente Texel 2021. 

  
  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 21 december 2021. 

De secretaris, 

Mevrouw E.C. van der Bruggen 

De burgemeester, 

De heer M.C. Uitdehaag 

Nr. 19662 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2022 nr. 19662 19 januari 2022 1 



Bezwaar 
Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken bij de het college van burgemeester en 

wethouders. Postbus 200, 1790 AE in Den Burg. 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de dag van bekendmaking worden ingediend. 

In de brief moet ten minste staan: 

• De naam en adres van de indiener; 

• De datum; 

• Een handtekening; 

• Een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

• De gronden van het bezwaar. 

  

Voorlopige voorziening 

In spoedeisende gevallen is het mogelijk om naast het bezwaar een voorlopige voorziening aan te 

vragen bij de voorzieningenrechter. Het verzoek kunt u sturen naar de Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank Noord-Holland, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. De indiener krijgt een 

nota voor griffierechten. Meer informatie kunt u vinden op www.rechtspraak.nl. 

  

Volmacht 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die (rechts)persoon het bezwaar mag indienen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 19662 19 januari 2022 2 


